
ระเบียบวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 
ว่าด้วยการบริหารการเงินของวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย  

พ.ศ. 2564 
    

 
  โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการบริหารการเงินของวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการ
แห่งประเทศไทย 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ (8) และข้อ 16 (6) แห่งข้อบังคับสภาเภสัชกรรม ว่าด้วยวิทยาลัย 
เภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๖3 คณะผู้บริหารวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 
จึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ  ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย ว่าด้วยการบริหาร
การเงินของวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2564” 

ข้อ  ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้ตั้งแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ  3 ในระเบียบนี้ 
“วิทยาลัย” หมายความว่า วิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 
“คณะผู้บริหารวิทยาลัย” หมายความว่า คณะผู้บริหารวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 
“ผู้อำนวยการวิทยาลัย” หมายความว่า ผู้อำนวยการวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 
“รองผู้อำนวยการวิทยาลัย” หมายความว่า รองผู้อำนวยการวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 

ข้อ  4 บรรดาระเบียบ หรือข้อกำหนด หรือคำสั่ง หรือวิธีปฏิบัติอ่ืนใด ที่มิได้กำหนดไว้ในระเบียบนี้ 
ให้ถือปฏิบัติตามระเบียบสภาเภสัชกรรม ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของสภาเภสัชกรรม โดยอนุโลม 

ข้อ  5 การจ่ายเงินนอกเหนือไปจากที่ได้กำหนดไว้ในระเบียบนี้ ให้คณะผู้บริหารวิทยาลัยพิจารณา
อนุมัติเป็นคราว ๆ ไป 

 ข้อ  6 การจ่ายเงินตามระเบียบนี้  ให้จ่ายได้ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ส่วนวิธีการเบิก 
จ่ายเงินนั้น ให้ปฏิบัติตามแนวทางของสภาเภสัชกรรม 

ข้อ  7 ให้ผู้อำนวยการวิทยาลัย เป็นผู้มีอำนาจอนุมัติตามระเบียบนี้ ทั้งนี้ ผู้อำนวยการวิทยาลัย 
อาจมอบหมายให้รองผู้อำนวยการวิทยาลัย หรอืตำแหน่งอ่ืนในคณะผู้บริหารวิทยาลัย เป็นผู้มีอำนาจอนุมัติตาม
ระเบียบนี้ก็ได ้
  การสั่งจ่ายเงินในนามวิทยาลัย ให้ผู้อำนวยการวิทยาลัย และรองผู้อำนวยการวิทยาลัย เป็นผู้มีอำนาจ
ลงนามจ่ายเงินรว่มกันสองคน 

ข้อ  8 การประชุมของคณะผู้บริหารวิทยาลัย คณะอนุกรรมการที่วิทยาลัยแต่งตั้ง หรือคณะทำงานที่
วิทยาลัยแต่งตั้ง ให้ได้รับเบี้ยประชุมเป็นรายครั้งเฉพาะที่มาประชุมในอัตรา ดังนี้ 
  (๑) คณะผู้บริหารวิทยาลัย   
   (๑.๑) ประธาน             คนละ  1,๕๐๐ บาท 
   (๑.๒) กรรมการ/ที่ปรึกษา    คนละ  1,๐๐๐ บาท 
  (2) คณะอนุกรรมการ/คณะทำงาน   

(2.๑) ประธาน     คนละ  ๑,๐๐๐ บาท 
(2.๒) อนุกรรมการ/ผู้ทำงาน/ที่ปรึกษา  คนละ  ๘๐๐ บาท 



(3) ผู้ทรงคุณวุฒิหรือบุคคลอ่ืนใดที่ได้รับเชิญจากคณะผู้บริหารวิทยาลัย คณะอนุกรรมการที่วิทยาลัย
แต่งตั้ง หรือคณะทำงานที่วิทยาลัยแต่งตั้ง ให้เข้าร่วมในการประชุมเพ่ือประโยชน์ของวิทยาลัย ให้ได้รับ
ค่าตอบแทนสำหรับการเข้าร่วมประชุมนั้นในอัตราเท่ากับกรรมการ อนุกรรมการ หรือผู้ทำงาน แล้วแต่กรณี 

(4) เจ้าหน้าที่ที่มีชื่อร่วมอยู่ในคำสั่งแต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานหรือที่เข้าร่วมกับ 
คณะผู้บริหารวิทยาลัยในการปฏิบัติงานจริง หรือเป็นการประชุมที่จัดขึ้นนอกเหนือจากงานประจำ ให้มีสิทธิ
ได้รับค่าตอบแทนสำหรับเจ้าหน้าที่ในการช่วยปฏิบัติงาน ๕๐๐ บาท ต่อครั้ง ทั้งนี้ การวินิจฉัยว่าการประชุม 
ที่จัดขึ้นงานใดเป็นงานที่นอกเหนือจากงานประจำของเจ้าหน้าที่ ให้เป็นอำนาจของผู้อำนวยการวิทยาลัยเป็น 
ผู้วินิจฉัย และออกคำสั่งสั่งการได้ และถือเป็นที่สุด 

 ข้อ 9 การประชุมของคณะผู้บริหารวิทยาลัย คณะอนุกรรมการที่วิทยาลัยแต่งตั้ง หรือคณะทำงานที่
วิทยาลัยแต่งตั้ง โดยวิธีการอ่ืนใด เช่น ผ่านทางระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น ให้ได้รับเบี้ยประชุมโดยไม่จ่าย
ค่าเดินทาง ในอัตรา ดังนี้ 
  (๑) คณะผู้บริหารวิทยาลัย 
  (๑.๑) ประธาน     คนละ 1,๒๐๐ บาท  
   (๑.๒) กรรมการ/ที่ปรึกษา    คนละ ๙๐๐ บาท 
  (2) คณะอนุกรรมการ/คณะทำงาน   

(2.๑) ประธาน     คนละ ๘๐๐ บาท 
   (2.๒) อนุกรรมการ/ผู้ทำงาน/ที่ปรึกษา  คนละ ๖๐๐ บาท 

 ทั้งนี้ การจัดประชุมตามวรรคหนึ่ง ต้องมีผู้เข้าร่วมประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งและมีเวลาการประชุม 
ไม่น้อยกว่า 1 ชั่วโมง 

ข้อ 10 ในกรณีที่มีการจัดประชุมของคณะผู้บริหารวิทยาลัย คณะอนุกรรมการที่วิทยาลัยแต่งตั้ง หรือ
คณะทำงานที่วิทยาลัยแต่งตั้ง ซ่ึงเป็นการจัดประชุมในลักษณะปกติ หากมีการจัดให้กรรมการ อนุกรรมการ 
หรือผู้ทำงาน สามารถเข้าร่วมประชุมได้โดยผ่านทางระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ให้จ่ายเบี้ยประชุมให้กับกรรมการ 
อนุกรรมการ หรือผู้ทำงาน ที่ เข้าร่วมประชุมแบบปกติตามข้อ 8 และจ่ายเบี้ยประชุมให้กับกรรมการ 
อนุกรรมการ หรือผู้ทำงาน ที่เข้าร่วมประชุมผ่านทางระบบสื่ออิเล็กทรอนิกสต์ามข้อ 9 

ข้อ 11 ในการเบิกจ่ายเงินของผู้เข้าร่วมประชุมตามข้อ 9 และข้อ 10 ให้ผู้อำนวยการวิทยาลัยหรือ
บุคคลที่ผู้อำนวยการวิทยาลัยมอบหมาย ลงนามรับรองในใบลงทะเบียนเข้าร่วมประชุมและใบสำคัญ 
รับเงิน พร้อมแนบหลักฐานรายงานการประชุมเพ่ือประกอบการเบิกจ่ายเงิน 

ข้อ  12 ให้ผู้อำนวยการวิทยาลัยเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ ในกรณีที่มีปัญหาในทางปฏิบัติตาม
ระเบียบนี้ ให้ผู้อำนวยการวิทยาลัยเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด ในกรณีที่ผู้อำนวยการวิทยาลัยเห็นสมควรอาจเสนอให้
คณะผู้บริหารวิทยาลัยเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด  

คำวินิจฉัยของผู้อำนวยการวิทยาลัยหรือคณะผู้บริหารวิทยาลัย แล้วแต่กรณี ให้ถือว่าเป็นที่สุด 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่   7   กันยายน  พ.ศ. 2564 
 
 

   (ดร. เภสัชกรหญิงโศรดา หวังเมธีกุล) 
   ผู้อำนวยการวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 


